

Consultas Realizadas

Licitación 393101 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES ATLAS DEL MDN

Consulta 1 - consulta al pliego de bases y condiciones

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2021
AUTORIZACION DEL FABRICANTE: EN ESTE PUNTO ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LA AUTORIZACION DE LA MARCA EN CUESTION POSEE UNA SOLA EMPRESA EN PARAGUAY, POR ENDE ES IMPOSIBLE QUE DICHO DOCUMENTO SE LE BRINDE A OTRA EMPRESA POR OBVIAS RAZONES, LOS REPUESTOS SON VENDIDOS LIBREMENTE EN EL MERCADO LOCAL, Y SON IGUALES SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA, SE DEBERIA DAR POSIBILIDADES A MAS EMPRESAS EN EL RUBRO DE GRAN TRAYECTORIA, YA QUE CON ESE REQUISITO SOLO LE DAN PRIORIDAD A UNA SOLA EMPRESA POR LO QUE SE ENTIENDE QUE LA LICITACION ES CERRADA, SE DEBERIA DE EXIGIR UNA DECLARACION JURADA EN DONDE SE MANIFIESTE QUE LOS REPUESTOS SON SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA DE LOS ASCENSORES		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2021
Favor remitirse a la Adenda N° 2.		

Consulta 2 - consultas al pliego autorizacion del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	09-11-2021
en este punto invito a la convocante a visitar el siguiente link https://www.schindler.com/pe/internet/es/home.html#button la empresa atlas / schindler no tiene representante en paraguay hace muchos años los ascensores atlas son una version de ascensores muy antigua luego fue comprada por la empresa schindler , si los ascensores de la convocante fueran nuevos se puede entender que pidan una autorizacion de fabricante ya que por un tema de garantia de los equipos pero estamos hablando de ascensores de mas de 10 años de antigüedad , se solicita quitar dicha autorizacion ya que dicha marca no tiene representante autorizado actualizado en paraguay		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2021
Favor remitirse a la Adenda N° 2.		

Consulta 3 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2021
Sobre este punto (SE SOLICITA AUTORIZACION DEL FABRICANTE LEGALIZADO E INSCRIPTO EN EL REGISTRO PUBLICO DE COMERCIO) informamos a la convocante que en esta caso no debería de aplicar dicho ítem ya que los ascensores de la marca ATLAS en Paraguay no tiene representación alguna. Solicitamos se modifique tal requerimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2021
Favor remitirse a la Adenda N° 2		